

Her kommer en liten historisk oversikt over MOTVIND:

Vi startet MOTVIND.org i 2006, med en ting for øyet: Å stanse planene til NordNorsk Vindkraft AS om å bygge et anlegg med 75 turbiner på Sleneset i Nordland. Et flott arkipel og et eldorado for havpadlere. Planene hadde allerede versert noen år, men vi startet opp da høringsfristen nærmet seg.

I starten var vi 7 personer, ikke noen medlemmer og ikke noe økonomi, betalte alt sjøl. Det var voldsom polarisering på Sleneset, for: (de som ville tjene penger på dette) og mot: (de som ville ha området som en perle på Helgeland.) Dessuten var det Europas største hubro-bestand der, med 12 – 14 hekkende par.

Vår arbeidsmetode var å furnere NVE med alle de opplysningene som utbygger hadde utelatt. Som f.eks. at det skulle bygges 44 steinfyllinger mellom øyene, noe som ville endre havstrømmene lokalt. Vi dokumenterte mink-observasjoner i alle de tilstøtende øygruppene; Sleneset var fri for mink, men steinfyllingene ville gi rikelige ynglingsmuligheter. Videre fikk vi fram at steinen til disse fyllingene skulle tas lokalt, noe som ville rasere hele området, siden øyene er lave. Dessuten fikk vi laget en solid rapport om rødlistearter både fugl og flora. Arbeidsplasser var et argument lokalt, men det var basert mer på ønsketenkning enn realiteter.

NVA sa nei på økonomisk grunnlag, utbygger anket, fikk nytt nei på Miljøargumenter, de anket nok en gang til OED og fikk endelig avslag. Da hadde de brukt så mye penger på denne kampen, at de la ned NordNorsk Vindkraft AS – dermed ble fem andre prosjekter skrinlagt.

Vi var to aktive til slutt, og vi «teppebomba» NVE og OED med argumenter hele tiden. Da det endelige avslaget kom, hadde vi en sjampis-fest midt i området vi hadde redda.

Vi hadde hjemmeside i starten, men fortsatte på Facebook, der vi har 1770 medlemmer. Jeg skriver nå en snutt med oppfordring til å fortsette arbeidet med LNL. Vi som fortsatt holder koken, har dreid oppmerksomheten mot det vanviddet som heter småkraftverk og som er i ferd med å årelate hele Nordland.

Personlig har jeg hjulpet til med råd og dåd til forskjellige lokale protestgrupper både her i Nordland og i Troms (Fakken 2 ble stanset). Nå dreier det seg mest om Fred. Olsens planer i det samiske området rundt Kalvvatnet på grensa mellom Nordland og N. Trøndelag. Der er Naturvernforbundet aktive også.

Vennlig hilsen

Bjørn Økern